
 

FORTEC - Associação Fórum Nacional de Gestores de Inovação e Transferência de Tecnologia 

 

Portaria 06/2024 

 

 

Designa os componentes para integrarem 

a Comissão para coordenar e organizar o 

ENA25. 

 

 

De acordo com a decisão na 183ª reunião da Comissão Acadêmica Nacional do PROFNIT 

(CAN) de 28 de maio de 2024, a Coordenador Acadêmica Nacional do PROFNIT, no uso das suas 

atribuições delegadas,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar, para compor a Comissão responsável pela coordenação e organização do Exame 

Nacional de Acesso 2025 (ENA25): Eduardo Meireles, Alextian Bartholomeu Liberato (IFES), 

Genildo Cavalcante Ferreira Junior (IFAC), Jefferson Henrique Tiago Barros (IFAC), Nubia Moura 

Ribeiro (IFBA) e Andrea Viviana Waichman (UFAM), sob a presidência do primeiro. 

Art. 2º. Dá-se o prazo de 11 (onze) meses. 

 

Maceió, 28 de maio de 2024 

 

 

   

Tatiane Luciano Balliano  Eduardo Meireles 

Coordenadora Acadêmica Nacional do 

PROFNIT 

 Vice-Coordenador Acadêmico Nacional do 

PROFNIT 

 

 


